PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
SECRETARIA DE APOIO SOCIAL AO CIDADÃO

RELAÇÃO DE OSC’s CREDENCIADAS

A Secretária de Apoio Social ao Cidadão, no uso de suas atribuições, faz saber que apresentaram a
documentação pertinente e consideram-se credenciadas, nos termos do Edital de Credenciamento n°
01/SASC/2019, as seguintes Organizações da Sociedade Civil:

1. SOCIEDADE HOLÍSTICA HUMANITÁRIA;

2. ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL PARA CRIANÇAS ESPECIAIS BEM-TE-VI;

3. ASSOCIAÇÃO PARA SÍNDROME DE DOWN DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS;

4. CENTRO EDUCACIONAL FONTE DA VIDA;

Nos termos do artigo 30, inciso VI, da Lei n° 13.019/2014, bem como do artigo 6°, da Resolução n° 21, do
CNAS, as OSC’s acima arroladas estão aptas para a celebração de Parcerias mediante dispensa de
Chamamento Público.

Recorde-se que as OSC’s interessadas têm até o dia 27/05/2019 para requerer o credenciamento junto à
Secretaria de Apoio Social ao Cidadão, atendidos os requisitos do Edital de Credenciamento n°
01/SASC/2019.

São José dos Campos, 1° de fevereiro de 2019.

EDNA LÚCIA DE SOUZA TRALLI
Secretária de Apoio Social ao Cidadão